

Och enär nämnda tillökning egde rum år 1877, oaktadt tjenstemannafonden samma år lemnade ett bidrag till enskilda enke- och pupillfonden af kronor 145,975: 54 och år 1878, då samma bidrag belöpte sig till kronor 68,970: 52; så lärer väl af förestående klart framgå, att något statsbidrag till nämnde pensionsfond numera är obehöfligt, och vågar jag förmoda att Stats-Utskottet, som nogsamnt känner till nödvändigare utgifter, tillser att nödiga indragningar och besparingar iakttagas, och på anförda skäl vågar jag yrka att Riksdagen måtte besluta,

att statsanslaget till civilstatens pensionskassa från och med år 1882 till statsverket indrages.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1881.

*Jöns Persson.*

---

## N:o 92.

*Af Herr Nils Nilsson i Stäfvie: Om anslag till uppförande af ett nytt barnbördshus vid länslasarettet i Lund.*

Direktionen för Malmöhus läns lasarett har upprepade gånger vänt sig till länets landsting med begäran om anslag till ett nödigt befunnet nytt barnbördshus, men mötts med afslag, hufvudsakligen på den grund att denna angelägenhet vore en *statens* och icke *länets*. I öfverensstämmelse med denna uppfattning beslöt sistlidna års landsting att till Kongl. Maj:t ingå med underdånig anhållan om aflåtande till Riksdagen af framställning om nödigt anslag för ifrågavarande ändamål; men landstingets skrifvelse har icke medfört önskadtt resultat. Med anledning häraf får jag, som är ledamot af

lasarettsdirektionen och nogsammt känner det oafvisliga behovet af den omförmälda nybyggnaden, vördsamt anhålla att Riksdagen ville bevilja det hos landstinget för ändamålet begärda, men der vägrade anslaget och sålunda besluta,

att till uppförande af ett nytt barnbördshus vid läns-lasarettet i Lund anslå ett belopp af 22,000 kronor, att utgå under år 1882.

Då jag, som hoppats att framställning härom skulle hafva af regeringen aflåtits, af sådan anledning nu ej är försedd med de handlingar eller beredd att lemna de upplysningar i öfrigt, som för frågans utredning och bedömande äro af nöden, torde det tillåtas mig att i Stats-Utskottet, dit motionen lärer komma att hänvisas, framdeles lemna dessa handlingar och upplysningar.

Stockholm den 28 Januari 1880.

*Nils Nilsson,*  
från Torna härad.

Häri instämmer:

*E. Thomasson.*

### **N:o 93.**

*Af Herrar Aug. Börjeson och S. F. Norén: Om eftergift och lindring i fråga om återbetalningen af oguldna återstoden af det till sänkning utaf sjöarne Kalfven och Fegen beviljade statslån.*

Vestergötlands sydliga hörn, omkring sjöarne Kalfven och Fegen, är ibland de mest vanlottade delar af hela landskapet såväl i afseende på jord-